
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-87 A scuola in movimento! 

CUP D86J15001870007    

 

 
Prot.n.3485/C14                                                   Pianoro, 22 aprile 2016  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
PREMESSO  che nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) 
n. 9952 del 17/12/2014 il MIUR, avente titolarità sull’asse II “Infrastrutture per l’istruzione” ha emesso 
l’avviso pubblico prot.n.AODDGEFFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle istituzioni scolastiche 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA         la candidatura di questo istituto n. 11360-2-12810 del 15/10/2015 FESR Realizzazione AMBIENTI 
DIGITALI; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, avente ad oggetto “Autorizzazione progetto 
e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” con la quale l’Istituto Comprensivo 
di Pianoro è stato autorizzato all’intervento; 

VISTO               l’art. 10 del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006 (Codice degli Appalti) che prevede la nomina di un responsabile 
unico del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione dell’affidamento, 
dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

 
 

DETERMINA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere 
sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla Nota prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali. ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) 
– Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-87- Titolo modulo “A scuola in movimento!” 
 
  
                                                                                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                            Dott.ssa Cinzia Quirini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 
TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.it – 
Pec:boic83000e@pec.istruzione.it 

C . F .  9 1 2 0 1 2 2 0 3 7 2       B O I C 8 3 0 0 0 E  
C O D I C E  U N I V O C O  U F F I C I O  U F 4 W U X  

 

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion
mailto:icpianoro.scuolaer.it%20–%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion

